
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 140 del 11-09-2019

OGGETTO

APPROVAZIONE ATTIVITÀ' DI PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA PER INVESTIMENTI - DOCUMENTO
PRELIMINARE ALL'AVVIO DELLA PROGETTAZIONE_ LAVORI DI RISANAMENTO DI AREE CHE
PRESENTANO UN ELEVATO RISCHIO DI FRANA SITE IN VIA CUPA LAURI, VIA SAN GREGORIO,
BRETELLA DI COLLEGAMENTO DI VIA SAN GREGORIO CON LA S.P.246 E VIA CUPA DEI SARNOCODICE
- CODICE CUP: I13H19000490001

L’anno  duemiladiciannove il giorno  undici del mese di settembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :

con decreto del 02 agosto 2019 a firma del Direttore Centrale del “Dipartimento per-
gli affari interni e territoriali – direzione centrale per la finanza locale” del Ministero
dell’Interno è stato approvato il modello di certificazione informatizzato da utilizzare
da parte dei comuni ai fini della richiesta dei contributi di cui all’articolo 1, comma
853, della legge n.205 del 2017, per interventi riferiti a opere di messa in sicurezza
degli edifici e del territorio.

il termine perentorio per inoltrare le domande di contributo alla Direzione della-
Finanza Centrale del Ministero dell’Interno è fissato per le ore 24.00 del giorno 15
settembre prossimo venturo;

Tenuto conto che possono essere candidati progetti che presentino le tipologie indicate al
art.2 comma 1, secondo l’ordine di priorità:

messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico;a)

investimenti di messa in sicurezza di strade, ponti e viadottib)

investimenti di messa in sicurezza degli edifici, con precedenza per gli edificic)
scolastici, e di altre strutture di proprietà dell’ente.

Ritenuto opportuno procedere, anche in relazione all’opportunità di richiedere un
contributo per gli interventi di cui in premessa, ad una ricognizione delle criticità
idrogeologiche da elevato richio frana delle zone rurali del territorio comunale,
demandando all’UTC un’indagine sulla possibilità/opportunità di proporre una
progettazione in tal senso;

Vista la nota redatta dal II settore servizio I LL.PP. prot. 25748 del 11.09.2019 con
oggetto: “lavori di risanamento di aree che presentano un elevato rischio di frana site in via
cupa Lauri, via San Gregorio, bretella di collegamento di via San Gregorio con la S.P.246
e via cupa dei Sarno - Attività di programmazione della spesa per investimenti –
documento preliminare all’avvio della progettazione”.

Preso atto del codice CUP dell’intervento: I13H19000490001

Visto il calcolo sommario della spesa contenuto nel citato documento tecnico che di
seguito si riporta:

Lavori di risanamento idrogeologico di aree che presentano un elevato rischio di
frana site in località via cupa Lauri, via San Gregorio, bretella di collegamento via

San Gregorio con S.P.246, via cupa dei Sarno

CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

A) SOMME a BASE D'APPALTO
1)          a misura  €            390 000,00

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA 390 000,00

2)        eventuali lavori non soggetti a ribasso  €                         -

3)          oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso 5%  €              19 500,00

A.2) TOTALE LAVORI (A.1 ) 409 500,00 409 500,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE



imprevisti 10% 40 950,00

 Art.113 c.3 D.Lgs. n.50/2016 (incentivi per attività tecniche) 6 552,00 4 586,40

 Art.113 c. 4 D.Lgs. n.50/2016 (acquisto  di beni,
strumentazioni e tecnologie funzionali ) 1 638,00 1 638,00

Spese per C.U.C ( come da convenzione) 1 500,00 1 500,00

spese di allacciamento e pubblicità 2 500,00 2 500,00

oneri di discarica 30 000,00

spese tecniche: prog. Definitiva  esecutiva e D.L. 53 430,00

spese tecniche: prelazione geologica 5 700,00

oneri previdenziali su spese tecniche 4% 2 365,20

IVA su spese tecniche 22% 13 528,94

 IVA su lavori all'aliquota del 22% 106 249,00

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 221 497,54 221 497,54

ARROTONDAMENTO 2,46 2,46

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B) 631 000,00

Ritenuto di approvare il documento preliminare all’avvio della progettazione” redatto
dall’UTC;

Visti:

Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti”-
lo Statuto comunale;-
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento-
degli enti locali” e successive modificazioni;

Acquisito in via preliminare il prescritto parere tecnico, ai sensi dell’art 49 comma 1, del
D.lgvo 18/08/2000 n° 267;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ravvisata la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, al fine di completare il
procedimento di finanziamento entro i termini prescritti;

con votazione unanime espressa nei modi di Legge

DELIBERA
Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della1.
presente proposta;

Di Approvare il documento preliminare all’avvio della progettazione, acquisito al2.
prot. dell’Ente al n. 25748 in data 11.09.2019 relativo ai “Lavori di risanamento di
aree che presentano un elevato rischio di frana site in via cupa Lauri, via San
Gregorio, bretella di collegamento di via San Gregorio con la S.P.246 e via Cupa
dei Sarno”.

Di Dare Atto che il codice CUP dell’intervento è: I13H19000490001.3.

Di Riservarsi con successivi atti di individuare le modalità di copertura della spesa4.
candidando l’intervento a finanziamento a valere su fondi regionali e statali;



LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza

Con voti unanimi, legalmente espressi

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134- 4° comma T.U.E.L..



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20-09-2019

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-09-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 20-09-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


